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RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK 

TE DHENAT E PERGJITHSHME 

1 Emri I SubjektitPolitik : ALEANCA PER ARDHMERINE E KOSOVES 

2 Akronimi : AKK 

3 Selia / Adresa : Buklevardi I Deshmorve Nr.49 

4 Komuna : Prishtine 

5 Tel : 045 639 639 

6 Periudha  e  raportimit 01.01.2012-31.12.2012 

7 Numri I regjistrimit per qellimetatimit 600535019 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

8 Emri Valon 

9 Mbiemri Tolaj 

10 Numri Personal 2009288247 

11 Adresa Bregu I Diellit 

12 Komuna Prishtine 

13 Numri I telefonit 045 639 639 

14 Emaili valontolaj@gmail.com

mailto:valontolaj@gmail.com
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Pasqyra e PozitesFinanciare  
Me 31 Dhjetor 2012 Akronimi:AKR 

P.1 PasuritePasuriteafategjata Shenime 
Me 31 Dhjetor 2012     

Shuma ne Euro 
Me 31 Dhjetor 2011 

Shuma ne Euro 

P.1.1 Toka, objektetdhepaisjet 5   11,778.81  

P.1.2 Pasurite e paprekshme - 

P.1.3 Pasurittjeraafatgjate - 

Gjithesejpasuritafatgjate   11,778.81  

P2 Pasuritafatshkurta - 

P2.1 Llogarite e arketueshme 6 - 
P2.2 Parapagimet - 

P2.3 Parajadheekuivalentet e parase 7 65,145.63 

P2.4 Pasurittjeraafatshkurta - 

Gjithesejpasurittjeraafatshkurta   65,145.63  

Gjithesejpasurite  P1+P2   76,924.44  

E Ekuiteti 
E.1 Fondeteakumuluar      4,285.15  

E.2 Suficidi / (deficidi) I vitit   65,145.63  

GjithesejEkuiteti   69,430.78  

D 
D.1 DetyrimetDetyrimetafatgjata - 

D.1.1 Huate e pagueshme - 

D.1.2 Tehyrat e shtyra - 

GjithesejDetyrimetafatgjata 

D.2 Detyrimetafatshkurta 

D.2.1 Llogarite e pagueshmedhetetjera 8      7,493.66  

D.2.2 Huate e pagueshme - 

D.2.3 Detyrimettjeraafatshkurta 9 - 

Gjithesejdetyrimetafathkurta 7,493.66  

Gjithesejdetyrimet  ( D.1 + D.2)        7,493.66  

GJITHESEJ EKUITETI DHE DETYRIMET (E+D)   76,924.44  
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Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve            
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2012 Shenimi 

Vitiqeperfundon me 
31.12.2012 

Vitiqeperfundon 
me 31.12.2011 

H Tehyrat 
H.1 Tehyratngabuxheti 395,899.00  

H.2 Tehyratngaantarsia     -   

H.3 Donacionetdhekontributet ne teholla  2,000.00  

H.4 Kontributet ne natyre ne mall dhesherbime     -   

H.5 Tehyrat e fushates     -   

H.6 Tehyrat e liruarngatehyrat e shtyra     -   

H.7 Tehyrat e tjera     -   

Gjiithesejtehyrat per vitin 397,899.00 

SH Shpenzimet 
SH.1 Pagatdhekompensimet 217,150.72  

SH.2 Shpenzimet e transportit 14,991.35  

SH.3 Reklama, reprezentacionidhekonferencat 48,194.05  

SH.4 Shpenzimet e fushates     -   

SH.5 Blerja e mallrave  7,125.80  

SH.6 Shpenzimet e pergjithshme 15,437.82  

SH.7 Shpenzimet e ndryeshme 29,853.63  

Gjitesejshpenzimet per vitin 332,753.37 

SUFICIDI (+) OSE DEFICIDI (-) per vitin (H-SH) 65,145.63 
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SH Shpenzimet 

Shpenzimi ne 
Euro 

Pagesa ne 
Euro 

Borxhi I mbetur ne 
Euro 

SH.1 Pagatdhekompensimet 

Pagatdhekompensimet, neto   182,127.81    182,127.81  - 
Kontributipensionalngapunemarrsi      10,112.76       10,112.76  - 
Kontributipensionalngapunedhensi 10112.76 10112.76 - 
Tatimi ne teardhurapersonale         7,397.39          7,397.39  - 
Benificionettetjera         7,400.00          7,400.00  - 

Gjithesejpagatdhekompensimet   217,150.72    217,150.72  - 

SH.2 Shpenzimet e transportit 

Automjetetmotorriketehuazuara - - - 
Karburantet         3,253.18          3,253.18  - 
Biletat, airoplanit/autobusi,trenit,taxietj         3,808.36          3,808.36  - 
Sigurimidhe mire mbatja e veturave         7,869.81          7,869.81  - 
Cdosigurimtjetertransporti 60.00  60.00  - 

Gjithesejshpenzimet e transportit      14,991.35       14,991.35  - 

SH.3 Reklama, reprezentacionidhekonferencat 

Lokali         2,380.00          2,380.00  - 
Ushqimi         5,696.60          5,696.60  - 
Aktivitetetkultororedherekreative         5,662.00          5,662.00  - 
Radio dhespotetelivizive      10,699.02       10,699.02  - 
Stenda e afishimidhereklamimet ne gazeta      13,109.23       13,109.23  - 
Shpenzimet e tjeraReklama, reprezentacionidhekonferencat      10,647.20       10,647.20  - 

Gjithesejreklama, reprezentacionidhekonferencat      48,194.05       48,194.05  - 

SH.4 Shpenzimet e fushates - - - 

Shpenzimet e fushates - - - 

Githesejshpenzimet e fushates 0.00 0.00 - 

SH.5 Blerja e mallrave 

Furnizime ne zyre         2,301.94          2,301.94  - 
Paisjet e vogla         4,823.86          4,823.86  - 

Gjithesejblerja e mallrave         7,125.80          7,125.80  - 

SH.6 Shpenzimet e pergjithshme 

Qeraja e lokalittezyres         7,350.00          7,350.00  - 
Telefoni, internetidheposta         1,731.59          1,731.59  - 
Rryma, sherbimetkomunale(ujidhembeturinat) 20,772.04 20,772.04 - 
Shpenzimet e zhvlersimittepasuriteafatgjate //////// 
Shpenzimetlidhur me donacionetdhekontributet ne natyre ne 
mallradhesherbime ///////// 

Githesejshpenzimet e pergjithshme      29,853.63       29,853.63  - 

SH.7 Shpenzimet e ndryeshme 

Mirembatja e paisjevedhehapsira e zyreve         4,711.32          4,711.32  - 
Shpenzimetqenukjaneperfshi ne asnjekategoritjeter      10,726.50       10,726.50  - 

Gjithesejshpenzimet e ndryeshme      15,437.82       15,437.82  - 

Gjithesejshpenzimet (nga SH1 ne SH7)   332,753.37    332,753.37  - 



6 

Toka, objektetdhepaisjet 

Me 31 Dhjetor 2012 Akronimi: AAK 

Bilanci ne fillimtevitit 
(kostohistorike) Blerjetgjatevitit 

Zhvlersimi I 
akumuluar Zhvlersimi I viti 

Bilanci ne fund tevitit 
(vleraneto) 

Toka -         -   -   -        -   

Objektet -         -   -   -        -   

Veturat -         -   -   -        -   

Paisjet per zyre 5,340.00           1,313.00  1,068.00  393.90    5,191.10  

Paisjet e teknologjise informative 3,800.00           2,936.51  1,140.00  880.95    4,715.56  

Paisjet e tjera 2,100.00               574.35  630.00  172.30    1,872.05  

GjithesejToka , objektetdhepaisjet 11,240.00           4,823.86  2,838.00              1,447.15  11,778.71  

Kontributet ne natyre ne mall dhesherbimeAkronimi: AAK 

Vitiqeperfundon me 31 Dhjetor 2012 

Pershkrimi I mallit / sherbimit 

Pranuarnga 

Data 
kureshtedhenekontributi Vlera ne Euro Kontribuesi Adresa 

Numri 
Personal 

Gjithesejkontributi ne natyre ne mall dhesherbime    : 0.00 
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Shenimi 6. Llogarite e arketueshme 
Me 31 Dhjetor 2012  

Shuma ne Euro 
Me 31 Dhjetor 2011     Shuma 

ne Euro 

GjithesejLlogarite e arketueshme 

Shenimi 7. Parajadheekuivalentet e parase 
Me 31 Dhjetor 2012  

Shuma ne Euro 
Me 31 Dhjetor 2011     Shuma 

ne Euro 

GjithesejParajadheekuivalentet e parase 

Shenimi 8. Llogarite e pagueshmedhetetjera 
Me 31 Dhjetor 2012  

Shuma ne Euro 
Me 31 Dhjetor 2011     Shuma 

ne Euro 

GjithesejLlogarite e pagueshmedhetetjera 

Shenimi 9. Detyrimettjeraafatshkurta 
Me 31 Dhjetor 2012  

Shuma ne Euro 
Me 31 Dhjetor 2011     Shuma 

ne Euro 

GjithesejDetyrimettjeraafatshkurta 
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Pagesatmbi 5,000.00 Euro         Akronimi: AAK 

Vitiqeperfundon me 31 Dhjetor 2012 

Qellimi I pageses 

Pranuarnga Data 
kureshteberepagesa Vlera ne Euro Person fizik / juridik Adresa Numri Personal 

Gjithesejpagesatmbi 5,000.00 Euro  : 0.00 
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TeHyrat 

H.1 Tehyratngabuxheti 

Nr Pershkrimi Data Shuma 

1 TRANSFER 'Llogariakryesore BK TM1/2012 32012004-Subvencion KKR 08-02-12 58,341.87 

2 Llogariakryesore BK TM1/2012 32012028-Subvencion KKR 13-04-12 58,341.87 

3 Llogariakryesore BK 182746 91812 32012056-Subvencion KKR 25-07-12 16,347.29 

4 TRANSFER 'Llogariakryesore BK 201080 PJESA 2 E TM3 32012080-Subvencion KKR 13-08-12 104,547.59 

5 TRANSFER Llogariakryesore BK 260654 TM4  AAK 32012104-Subvencion KKR 17-10-12 158,320.38 

TOTALI : 395,899.00 

Donacionet dhe kontributet ne teholla 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2012    Akronimi: AAK 

Pranuarnga 

Data 
kureshtedhenekontributi Vlera ne Euro 

E pranuar per mes 

Kontribuesi Adresa 
Numri 

Personal Banke Arke 

Prompt PrishtineSh.P.K Bregu I Diellit 26.12.2012 1,000.00  1,000.00  

Prompt PrishtineSh.P.K Bregu I Diellit 28.12.2012 1,000.00  1,000.00  

Gjithesejdonacionetdhekontributet ne teholla  : 2,000.00 2,000.00 
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Tëgjeturat: 

Ne Bilancin e Gjendjes te mjetet  SP nuk ka paraqitur me vleren neto te realizueshme , nuk ka 

paraqitur te Bilanci I Gjendjes qe posedon vetura ku ka shpenzime per pjese dhe riparim vetures  me 

vlere prej 7,869.81 Euro. 

Disa shpenzime (Ujit, Mbeturinav edhe Kek-ut) I ka regjistruar shpenzimin kur e ka paguar e jo kur ka 

ndodhe. 

Shpenzimet e qerase nuk jane deklaruar  per TMB te qerase si dhe paga per personin qe nuk eshte 

rezidente ne Kosove nuk eshte ndale TMB per paga siç kerkohet me ligje tatimore ne Kosove. 

Deklarimi I  TMB per paga, KP jane deklaruar me vonese. 

SP ka ne shfrytezim objektin per te cilin nuk paguan qira, kjo vlere nuk eshte e prezantuar si e hyre 
nga donacionet ne natyre as si shpenzim I qirase. 

Te hyrat dhe shpenzimet per grupin parlamentarte AAK-se  nuk jane te prezantuara ne pasqyrat 
financiare. 

Pagsat mbi 500 Euro jane bere me para te gatshme ku sipasl igjeve ne fuqi kerkohet qe pagesa e 
faturave mbi 500 Euro te behet ne permes bankes. 

Pagesa e fatures 4,135.00 Euro nuk ka te beje me aktivitetin e SP. 

SP ka bere terheqje te chashit nga banka per vitin 2012 130,550.00 Euro.Te llogaria bankare kemi 
hyrjen e llogari per veq shumes se buxhetit qe eshte ndare per TM-sha ka edhe nje hyreje ne emer te 
kthimit te mjeteve dhe deponim nga zyrtari I financave gjithesej vlera : 15,750.00 Euro. 

Rekomandimet: 

Astet-Duhet të regjistrohen ne vlerën neto të realizueshme, Ju rekomandojmë që asetet të zbritet 
zhvlersimi i akumuluar dhe zhvlersimi i vitit dhe te paraqite vlera neto e asetit. Subjekti Politik edhe 
nese nuk ka ne prone vetura por i shfytezojne ato duhet të mbulohen me kontrata që të definohet 
mënyra e shfytezimit dhe shpenzimet që do të merr përsipër Subjekti Politik. 

Subjekti Politik të zbaton parimin akrual për të gjitha shpenzimet e ndodhura në mënyrë që pasqyrimi 
i tyre të jetë në pajtim me Standardet e Nderkombëtare mbi Raportimin Financiar(SNRF-të – IFRS-të) 
dhe të paraqet gjendjen reale të ndodhjes së tyre. 

Të zbatohen Ligjet fiskale të aplikueshme në Kosovë si Ligji Nr. 03/L-162 Neni 30 (TMB të qerasë) si 
dhe Ligji Nr. 03/L-222 Neni 25 dhe 28 (per vonesen e deklarimit te tatimit), si dhe ç’do pagese mbi 500 
Euro te kryhet permes transferit bankar. 

Të gjitha kontributet që merren siq është rasti i qerasë duhet te paraqiten ne shenimin nr. 4 te 
raportet vjetore të Subjektit Politik. 


